

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO Campus de Sumé

PORTARIAS – OUTROS SERVIÇOS

Portaria CDSA Nº 001, de 07 de janeiro de 2015

O Diretor em *exercício* do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria Normativa nº 4, de 19/12/2002, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, resolve:

Art. 1º Designar Anny Cristiane de Medeiros Oliveira, CPF nº 039.361.034-96, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1840587, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA), para exercer a função de Pregoeiro - Titular da UASG 158401-CDSA/UFCG.

Art. 2º Designar Geyse Karla Leite Brito, CPF nº 041.555.314-88, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1825130, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA), para exercer a função de Pregoeiro - Substituto da UASG 158401-CDSA/UFCG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Irivaldo Alves de Oliveira Silva Diretor *em exercício* do CDSA/UFCG

Portaria CDSA Nº 002, de 13 de janeiro de 2015

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria Normativa nº 4, de 19/12/2002, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestão, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados, para que, sob a presidência do primeiro, componham a Comissão Permanente de Licitação do CDSA/UFCG, a qual será responsável por todos os atos necessários ao processo licitatório, conforme a lei 8666/93.

- João Severo Filho, CPF nº 569.674.464-87, ocupante do cargo de Administrador, matrícula SIAPE nº 1762278, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA)- Presidente.
- 2. Anny Cristiane de Medeiros Oliveira, CPF nº 039.361.034-96, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1840587, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA)- Membro.
- Geyse Karla Leite Brito, CPF nº 041.555.314-88, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1825130, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) - Membro.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Irivaldo Alves de Oliveira Silva Diretor *em exercício* do CDSA/UFCG

Portaria Nº 003/CDSA/UFCG, de 29 de janeiro de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Dispensar HEGILLI FRANKLIN DE SOUSA, CPF nº 060357464-54, matrícula SIAPE 1747468, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato ECT/UFCG 12/2010 - Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 1º Dispensar RAFAELLE MARIANA DE MEDEIROS OLIVEIRA, CPF nº 068.385.584-04, matrícula SIAPE 2059184, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato ECT/UFCG 12/2010 - substituto, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria N ° 004/CDSA/UFCG, de 29 de janeiro de 2014.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar RAFAELLE MARIANA DE MEDEIROS OLIVEIRA, CPF nº 068.385.584-04, matrícula SIAPE 2059184, Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato ECT/UFCG 12/2010 - Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 2º Designar RAFAEL CAVALCANTE DE BRITO, CPF nº 101.413.194-45, matrícula SIAPE 2183254, Auxiliar em Administração, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato ECT/UFCG 12/2010 - substituto, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA

Portaria nº 005/CDSA/UFCG, de 30 de janeiro de 2015.

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve:

Art. 1º Designar TANIELZY LÊLA ARAÚJO, CPF nº 018.978.394-05, ocupante do cargo de Administrador(a), matrícula SIAPE nº 1832553, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato CDSA/UFCG 01/2015 — Empresa Williamme Charles dos Santos Ribeiro ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento/entrega e distribuição de refeições (desjejum, almoço e jantar), tipo quentinha, para os estudantes do CDSA/UFCG — Campus de Sumé - Titular, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG.

Art. 2º Designar RIVALDO BEZERRA DE AQUINO FILHO, CPF nº 056.215.044-70, matrícula SIAPE nº1762113, Técnico em Assuntos Educacionais, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização de Contrato CDSA/UFCG 01/2015 – Empresa Williamme Charles dos Santos Ribeiro ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento/entrega e distribuição de refeições (desjejum, almoço e jantar), tipo quentinha, para os estudantes do CDSA/UFCG – Campus de Sumé - Substituto, da Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Vanderlan Leite de Oliveira Diretor do CDSA



Boletim de Serviço UFCG Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido

Reitor: **José Edilson Amorim** Vice-Reitor: **Vicemário Simões**

Diretor do CDSA: **José Vanderlan Leite de Oliveira** Vice-Diretor do CDSA: **José Irivaldo Alves de Oliveira Silva**

Jornalista responsável: **Rosenato Barreto de Lima** DRT/365-PB. Tiragem: 10 exemplares

Publicado em 05 de fevereiro de 2015